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Protokół nr 37/22 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

w dniu 24 sierpnia 2022 r. 
 

Na ogólną liczbę 8 członków w posiedzeniu uczestniczyło 6, zgodnie z listą 
obecności. 
 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z 36 posiedzenia. 

2. Analiza materiałów dotyczących przeprowadzonych kontroli wewnętrznych            

i zewnętrznych w Urzędzie Miasta i podległych jednostkach za 2021 rok. 

3. Zaopiniowanie informacji o realizacji uchwał podjętych przez Radę                        

w II kwartale 2022 r.  

4. Sprawy różne. 
 

Przebieg posiedzenia: 
 

         Posiedzenie Komisji otworzył i obradom przewodniczył radny Stanisław 

Oszkinis - Przewodniczący Komisji, który przywitał zaproszonych gości i przedstawił 

proponowany porządek posiedzenia. 

         Komisja  nie zgłosiła uwag i jednogłośnie  przyjęła porządek jak wyżej. 
 

Ad. 1 
 Przewodniczący poprosił o uwagi do protokołu z 36 posiedzenia. 

Komisja uwag nie zgłosiła i protokół przyjęła.   
 

Ad. 2 
 

 Przewodniczący wprowadzając do tematu przypomniał, że na poprzednim 
posiedzeniu poprosił o przeanalizowanie materiałów dotyczących przeprowadzonych 
kontroli wewnętrznych i zewnętrznych w Urzędzie Miasta i podległych jednostkach  
za 2021 r. Poinformował,  że do tej pory nie wpłynęły żadne propozycje, której 
kontroli przyjrzeć się bliżej. Następnie poprosił o głosy w dyskusji.  
 Komisja uwag nie zgłosiła i przyjęła materiały dotyczące przeprowadzonych 
kontroli wewnętrznych i zewnętrznych w Urzędzie Miasta i podległych jednostkach     
za 2021 rok.  
  

Ad. 3 

 Przewodniczący wprowadzając do tematu poprosił członków Komisji o uwagi 

dotyczące informacji z realizacji uchwał podjętych przez Radę w II kwartale         

2022 roku.  

 Członkowie Komisji do przedłożonego materiału uwag nie zgłosili. Komisja  

6 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących przedłożoną informację  

o realizacji uchwał podjętych prze Radę w II kwartale 2022 r. przyjęła.  

  

Ad. 4  

 Przewodniczący poprosił o zgłaszanie spraw. 

Radny Dariusz Domasiewicz – złożył wniosek dotyczący wydatkowania środków 

finansowych z budżetu miasta na komercyjne wydarzenia, w związku z tym,             
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że są one często wydatkowane bez wiedzy radnych. Dodał, że nie zna radnego, 

który miałby informacje o kwocie poniesionych wydatków na wakacyjną trasę Dwójki. 

Wyjaśnił, że organizowany był również poczęstunek finansowany przez miasto 

Łomża, dla wybranych, bo opozycyjni radni takiego zaproszenia nie dostali,              

w związku z czym chciałby mieć informację o poniesionych wydatkach,                 

gdyż są to pieniądze publiczne, o których mieszkańcom i radnym należy się wiedza.  

 Zauważył, że radni są wielokrotnie pytani przez dziennikarzy, mieszkańców   

o różne sprawy o których dowiadują się po czasie, często z mediów, więc taka 

sytuacja nie powinna mieć miejsca. Kontynuując stwierdził, że kolejnym 

zaskakującym tematem jest udział miasta Łomża w projekcie telewizyjnym „Rolnik 

szuka żony”. 

 Poinformował, że nie spotkał się z podobną sytuacją w żadnym                      

samorządzie. Ponadto wyjaśnił, że w dniu 10 sierpnia 2022 r. złożył do Prezydenta 

interpelację dotyczącą w/w tematu i odczytał treść otrzymanej odpowiedzi. 

Zaznaczył, że nie składał interpelacji do TVP S.A.  tylko jak wydatkowane są środki 

miasta Łomża. Uważa, że nie powinno być sytuacji, w których publiczne pieniądze    

są wydawane w tajemnicy, dodając że każda złotówka powinna być rozliczana.  

 Stwierdził, że radnych zaprasza się do wsparcia merytorycznego Prezydenta             

w tematach finansowych w momencie istniejących już problemów, natomiast 

pieniądze z kasy miasta na takie imprezy wydaje się bez ich wiedzy. Podkreślił,       

że nie zgadza się żeby miasto Łomża uczestniczyło w działaniach komercyjnych firm 

prawa handlowego. Uważa, że jako miasto, Łomża może udostępniać tereny         

dla telewizji, które okażą się interesujące np. zabytki, rzekę Narew, która płynie      

nie tylko przez Łomżę ale powiat, Nowogród i inne miejscowości, które z tego 

powodu nie dokładały do komercyjnych wydarzeń dla Telewizji Polskiej.  

 W związku z powyższym poprosił członków komisji o przychylenie               

się do wniosku i przytoczył jego treść: „ Wnoszę do szanownej Komisji o zajęcie         

się sprawą wydatkowania środków finansowych z budżetu miasta Łomża                 

na komercyjne wydarzenia tj. udział finansowy w programie TVP S.A. „Rolnik szuka 

żony” oraz Wakacyjna trasa Dwójki TVP S.A”.  Wyjaśnił, że „ w związku z trudną 

sytuacją finansową miasta Łomża oraz brakiem odpowiedzi na składaną interpelację              

w sprawie wydatkowania publicznych środków na komercyjne wydarzenia            

m.in. z TVP S.A. uważam, że radnym a w szczególności mieszkańcom Łomży należą 

się informacje o sposobie wydatkowania środków finansowych przez Prezydenta 

Mariusza Chrzanowskiego na wydarzenia komercyjne”.  

 Kontynuując wyjaśnił, że chodzi o informację jakiego rzędu są to kwoty,         

w jego ocenie interesu miasta w tym nie ma, a w niedługim czasie radni otrzymają 

informacje w sprawie proponowanego budżetu na 2023 r., który będzie  

najtrudniejszym i najsłabszym budżetem od powstania samorządu łomżyńskiego. 

Podkreślił, że stanowczo sprzeciwia się w tej sytuacji, żeby jakiekolwiek środki 

wydawać na jego zdaniem „bzdury”. Dodał, że nie są to rzeczy, które pomogą 

zwiększyć dochody miasta, zbudować przyszłość dla następnych pokoleń. 

Poinformował, że złożył również kolejną interpelację w tej sprawie.  
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 W dalszej wypowiedzi odniósł się do tematu trudnej sytuacji związanej           

z zadłużeniem miasta. 

 Radny Zbigniew Prosiński - w nawiązaniu do wniosku radnego Dariusza 

Domasiewicza podkreślił, że wydatkowane są publiczne pieniądze i w związku          

z tym nie powinno być żadnych tajemnic. Stwierdził, że są to środki na kolejną 

promocję, która nie daje wymiernych efektów. Zwrócił uwagę, że nie ma na to zgody. 

Przypomniał również, że nie tylko Prezydent, ale i Rada odpowiada za miasto        

przy konstrukcji budżetu, sugerując że środki należy maksymalnie ograniczyć.      

Jego zadaniem wniosek jest zasadny i Komisja powinna tej i wielu innym kwestiom 

bliżej się przyjrzeć. 

 Kończąc dyskusję Przewodniczący poddał złożony wniosek pod głosowanie. 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciw i 2 głosami 

wstrzymującymi wystąpi do Prezydenta z w/w wnioskiem.  

 Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 
 

  
               Przewodniczący  Komisji 
 

                                                                                              Stanisław Oszkinis 
 

 
Protokołowała: 
B. Gałązka 
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